ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 декабря 2018 г.  № 1025-р

  О выделении денежных средств

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 29.12.2017 № 1103 «О порядке использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения областного бюджета в 2018 году»:
1. Департаменту финансов Воронежской области (Сафонова) выделить 17 741,5 тыс. рублей за счет зарезервированных средств, связанных с особенностями исполнения бюджета (раздел 01, подраздел 13, целевая статья 3910470100, вид расхода 870), предусмотренных Законом Воронежской области от 12.12.2017 № 187-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», муниципальным образованиям Воронежской области согласно приложению к настоящему распоряжению на оказание материальной помощи малоимущим гражданам, среднедушевой  доход которых ниже величины одного прожиточного минимума, установленной в Воронежской области, а также участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, на компенсацию затрат по приобретению  оборудования для перехода на цифровое эфирное телерадиовещание: до                1 000 рублей - проживающим в зоне приема цифрового эфирного телерадиовещания,  до 4 500  рублей - вне зоны приема цифрового эфирного телерадиовещания.
2. Главам муниципальных районов, главам администраций муниципальных районов и городских округов Воронежской области обеспечить целевое использование выделенных денежных средств и в срок до 29.12.2018 представить в департамент финансов Воронежской области отчет об их использовании.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Губернатор
 Воронежской области					                              	А.В. Гусев

[bookmark: _GoBack]